

SKAL-opgave hvor der er mulighed for at justere serviceniveau, mellem	Øvrig frit valg.
<p>Opgaver Kort beskrivelse af de opgaver der udføres</p> <p><u>Opdelt på:</u> Myndighed:</p> <p>Virksomhed:</p>	<p>”Øvrig frit valg” er et sammensat område, med flere forskellige opgaver, hvilke beskrives herefter:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Indkøbsordning med vareudbringning, jf. Servicelovens §83, for visiterede borgere i egen bolig hjemme. 2. ”Løfteopgaver” ved borgers fald i hjemmet. 3. Tolkebistand. 4. Der skal udføres lovbestemt tilsyn på kommunale plejecentre hvert år, dette udføres af ekstern konsulent. <p>Visitation til indkøbsordning med vareudbringning er en myndighedsopgave.</p> <p>Løfteopgaven må jf. arbejdsmiljøloven ikke må udføres af plejen.</p> <p>-</p>
<p>Beskrivelse af hvordan ordningen/indsatsen er organiseret i CSÆ og hvem der er tætteste samarbejdspartnere internt i CSÆ</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Indkøbsordning med vareudbringning: Varetages af lokale købmænd, som kommunen har indgået en aftale med. 2. ”Løft ved fald i hjemmet” varetages af Beredskabet, da plejepersonalet ikke må udføre denne type opgaver. 3. Tolkebistand varetages af eksternt tolkebureau. 4. Det kommunale tilsyn, varetages af ekstern konsulent. <p>Tætteste samarbejdspartnere er:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Myndighedsafdelingen visiterer til indkøbsordningen og Hjemmeplejen samarbejder med købmændene. 2. Syge- og hjemmeplejen. 3. Primært visitationen. 4. Myndighedsafdelingen har indgået aftale med ekstern konsulent. Plejecentrene samarbejder med konsulenten.
<p>Målgruppe Beskrivelse af hvilken målgruppe af borgere, der er omfattet af indsatsen/ordningen</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Borgere kan visiteres til indkøbsordning med vareudbringning. Loven beskriver, at der skal være tale om borgere der ikke er i stand til at skrive en indkøbsseddel og handle ind. Begge dele skal være opfyldt. 2. ”Løft ved fald i hjemmet” omfatter borgere, der er visiteret til §83 eller nødkald. 3. Visitatorer anvender tolke ved behov. 4. Den kommunale tilsynsopgave omfatter i denne sammenhæng de kommunale plejecentre.

FAKTA	Budget 2022	2.365.733 kr.
	Antal medarbejdere (årsværk) & faggruppe	-
	Antal borgere omfattet af ordning i 2020	Ikke opgjort.
Evaluerings Effekt for borgere & medarbejdere	Ingen.	
FORSLAG til ændring af indsats: Her beskrives hvor indsatsen foreslås at kunne løses fremover; ex. fra central for hele CSÆ til løsning i virksomheder. Der beskrives hvad det vil forudsætte i virksomhederne ift. kompetencer og budget samt forventet effekt for borgere og medarbejdere, herunder: <ul style="list-style-type: none"> Belysning af muligheder for nye eller ændret arbejdsqange Etablering af nye samarbejdspartnere/relationer, hvor og hvis det er muligt. 	<ol style="list-style-type: none"> <u>Indkøbsordning</u>: I forbindelse med Forebyggelses- og Seniorudvalgets behandling af 0,7% effektiviseringer for 2021 blev besluttet, at effektivisere svarende til 0,6 mio. kr. årligt fra 2022 på den ovenfor beskrevne indkøbsordning med vareudbringning. Der arbejdes pt. på at udmønte denne omlægning af ordningen. <u>Løft ved fald</u>: Ingen forslag. <u>Tolkebistand</u>: Ingen forslag, der er samlet aftale for Slagelse Kommune. <u>Tilsynsopgaven for plejecentre</u>: Opgaven kan udbydes til alternative konsulenter. Kommunen har ikke selv de nødvendige kompetencer til at udføre denne opgave, hvilket ikke kan anbefales. 	
Hvad der kan "skrues på" i forhold til serviceniveau op/ned <ul style="list-style-type: none"> Serviceniveau op inkl. konsekvens: Serviceniveau ned inkl. konsekvens: 	<p>Ingen bemærkninger.</p> <ol style="list-style-type: none"> Løft ved fald: Der kan indføres brugerbetaling, så borgere selv betaler for løft. Dette kan ikke anbefales. <p>Ingen bemærkninger til øvrige 3 områder.</p>	